2

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

22.01.2026 года № 09-р

О подготовке  и          проведении
Всероссийской массовой лыжной
гонки «Лыжня России - 2026»

В целях подготовки и проведения  Всероссийской  массовой лыжной гонки «Лыжня России-2026»,
1. Создать оргкомитет по подготовке и проведению Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2026» и утвердить прилагаемый состав.
2. Начальнику Управления по делам культуры и спорта Карталинского муниципального округа  Иняеву М.А.:
1)  разработать Положение о проведении Всероссийской массовой лыжной гонки«Лыжня России-2026»;
2) обеспечить торжественное открытие гонки 07 февраля 2026 года;
3) обеспечить подвоз жителей города Карталы к месту проведения соревнований станция     Начальное  07.02.2026  года    от    площади   Ленина с 10:45 часов местного времени и обратно по завершению соревнований;
4) обеспечить горячим питанием участников Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2026».
3. Начальнику Территориального управления Карталинского муниципального округа Еловику В.М. в срок до 06 февраля 2026 года обеспечить подъездные пути, расчистку площадок для автотранспорта, установку туалета, урн.
4. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Карталинский»  Щепетову А.С.  оказать содействие в соблюдении общественного порядка и обеспечить регулирование транспортного потока во время проведения гонки с 10:00 до 15:00 часов.
5. Главному врачу Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Районная больница г. Карталы»  Губчик О.В. обеспечить медицинское сопровождение      участников     лыжной гонки с 12:00 до   15:00 часов.
6. Начальнику Управления образования Карталинского муниципального округа Крысовой Т.С. обеспечить участие образовательных учреждений в массовой лыжной гонке «Лыжня России - 2026».
7. Рекомендовать главному  редактору Автономной некоммерческой организации «Редакция «Карталинская новь» Жамбусиновой С.Р. обеспечить  рекламу и освещение массовой гонки «Лыжня России - 2026» в средствах массовой информации.
8. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Карталинского муниципального округа Челябинской области.
9.  Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя Главы Карталинского муниципального округа Челябинской области по социальным вопросам Верету В.Н.

Глава     Карталинского
муниципального округа
Челябинской области                                                                           А.Г. Вдовин

                                                                                      УТВЕРЖДЕН
                                                                распоряжением    администрации
                                                                  Карталинского муниципального округа
                                                                 Челябинской  области
                                                                    от 22.01.2026 года № 09-р

Оргкомитет по подготовке и проведению
Всероссийской массовой лыжной гонки
«Лыжня России-2026»

Верета В.Н.      -     первый        заместитель Главы Карталинского             муниципального округа, председатель оргкомитета
Иняев М.А.              -         начальник Управления по      делам        культуры и спорта,     заместитель председателя оргкомитета
Члены оргкомитета:
Губчик О.В.             -         главный врач Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Районная больница г. Карталы» (по согласованию)
Еловик В.М.              -        начальник             Территориального      управления Карталинского муниципального округа
Жамбусинова С.Р.    -        главный редактор Автономной       некоммерческой  организации  «Редакция      Карталинская новь» (по согласованию)
Крысова Т.С.              -       начальник Управления образования Карталинского муниципального округа
Пономарева Н.Н.       -       заместитель    начальника     Управления   по делам культуры и спорта Карталинского муниципального округа
Щепетов А.С.             -       начальник          Межмуниципального           отдела         Министерства        внутренних       дел           России «Карталинский» (по согласованию).